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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
RUSZAJĄ WIERCENIA 

Na działce w 
Grodźcu w tych dniach 
ruszyły prace wiertni-
cze w poszukiwaniu 
źródeł geotermalnych. 
To wielkie dla nas wy-
darzenie, bo już za kil-
ka tygodni dowiemy 
się, czy nasze wielolet-
nie starania w tym kie-

runku zostaną uwieńczone sukcesem. Tzn. czy 
pod ziemią są gorące źródła, na jakiej głębokości, 
o jakiej temperaturze oraz czy i o jakich właści-
wościach leczniczych. 

Solidnie się do tego przygotowywaliśmy, już w 
1999 r. zleciłem specjaliście prof. Julianowi So-
kołowskiemu opracowanie, czy na terenie naszej 
gminy mogą takie źródła występować i gdzie. 
Wskazanie padło na Grodziec, toteż zakupiliśmy 
jako Gmina sporą działkę – 5,5 ha – na której te-
raz stanie urządzenie wiertnicze – a następnie 
przez kilka lat zabiegaliśmy o pozyskanie pienię-
dzy, bowiem wiercenia są bardzo kosztowane, tj 
15 mln zł 

Przed dwoma laty ostatecznie pozyskaliśmy w 
konkursie grantowym Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pra-
wie 15 milionów złotych, dzięki czemu mogliśmy 
przygotować wiercenia. Ciepłe źródła to zawsze 
skarb, w zależności od ich obecności i jakości bę-
dziemy mogli ustalić co dalej, jak je wykorzystać. 
Liczę, że staną się podstawą do rozwoju turystyki 
i branży rehabilitacyjnej na naszym terenie. 

CHODNIK DO CMENTARZA 

Zakończyliśmy rozbudowę odcinka ul. Ko-
ścielnej w Jasienicy o długości prawie dwustu 
metrów od kościoła do cmentarza. Poszerzona zo-
stała jezdnia, a przede wszystkim powstał szeroki 
chodnik. Podjęliśmy się tej inwestycji, aby zwięk-
szyć bezpieczeństwo zarówno uczestników cere-
monii pogrzebowych, jak i wiernych, zmierzają-
cych na coniedzielne msze święte. W takich okre-
sach w tym miejscu robi się ruchliwie, a przejeż-
dżające samochody stanowią zagrożenie dla pie-
szych. Całość kosztowała ponad 320 tysięcy zło-
tych. 

GMINNE DOŻYNKI W RUDZICY 

W niedzielę 27 września bardzo tłumnie wzię-
liśmy udział w gminnych dożynkach, które w tym 
roku odbywały się w Rudzicy. Bardzo serdecznie 
chciałem podziękować wszystkim licznym 
uczestnikom dożynek i całej rzeszy organizato-
rów, bo w godne przygotowanie i sam przebieg 
naszego gminnego święta plonów zaangażowały 
się setki osób. 

Jak co roku mieliśmy okazję podsumować pra-
cę przede wszystkim naszych rolników, producen-
tów żywności i osób związanych z przetwór-
stwem płodów rolnych, osób z pokrewnych za-
wodów, jak szkółkarstwo, hodowla kwiatów, 
pszczelarstwo, sadownictwo, warzywnictwo, ser-
wis maszyn rolniczych, transport i wiele innych – 
cała potężna gałąź naszej polskiej i regionalnej 
gospodarki opiera się przecież na tej służbie zie-
mi. 

Nie mamy powodów do narzekań, mogliśmy 
podziękować zarówno tym wszystkim osobom za 
ich trud i codzienną, żmudną pracę, a także 
Stwórcy za jego błogosławieństwo, że tego po-
wszedniego chleba nikomu chyba z nas nie braku-
je. Te podziękowania ujęliśmy w tradycyjne for-
my, jak wielobarwny korowód maszyn rolni-
czych, przystrojone domy, a przede wszystkim 
nabożeństwo i ceremonia przekazania wieńców i 
chleba. Oczywiście, po ceremonii przyszedł też 
czas na zabawę. 

DOŻYNKI SOŁECKIE 

Oprócz naszej głównej uroczystości, związanej 
ze świętem plonów, dożynki przeprowadziły rów-
nież we własnym zakresie poszczególne sołectwa, 
m.in. Mazańcowice, Międzyrzecze Dolne, Biery 
czy Jasienica. Warto organizować takie uroczy-
stości, na których łączy się tradycje Śląska Cie-
szyńskiego z wesołą zabawą, a mniejsze grono 
sprzyja międzysąsiedzkiej integracji. Jako Gmina 
Jasienica od lat staramy się wspierać takie inicja-
tywy, bo to właśnie wspólna praca przy organiza-
cji, a następnie zabawa sprzyjają wzajemnemu 
poznawaniu się mieszkańców naszych sołectw. 

OBCHODY 150-LECIA STRAŻY SĄSIADÓW 

Miałem okazję uczestniczyć w niedzielę 10 
września w sąsiedniej gminie w imprezie Jawo-
rzański Wrzesień, a więc dorocznym  
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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
święcie połączonym z gminnymi dożynkami. W 
tym roku dodatkowo była to również okazja do 
świętowania okazałego jubileuszu 150-lecia 
utworzenia miejscowej straży. Jako wójt zaprzy-
jaźnionej gminy, a zarazem wiceprzewodniczący 
Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych złożyłem w imieniu Zarządu 
Głównego Związku OSP RP gratulacje wszystkim 
druhom z jednostki w Jaworzu.  

Z kolei z okazji dożynek wyraziłem uznanie 
dla jaworzańskich rolników i podziękowałem pani 
wójt za gościnność i organizację uroczystości. 

INWESTYCJA ROKU 

Do środy 27 września zostało jeszcze kilka dni, 
zachęcam zatem do udziały w plebiscycie pu-
bliczności w konkursie Modernizacja Roku & 
Budowa XXI wieku. Jako Gmina zgłosiliśmy do 
tego konkursu naszą inwestycję budowy nowej 
siedziby straży pożarnej w Jasienicy oraz rozbu-
dowy Urzędu Gminy. Spośród ponad 530 projek-
tów z całej Polski do finału dostało się 91, w tym 
nasz projekt.Przypomnę też, że niedawno gościli-
śmy jury konkursowe, któremu zaprezentowali-
śmy cały nasz obiekt, jego estetykę i jednocześnie 
funkcjonalność. 

Wszystkie wyniki, tzn. zarówno plebiscytu pu-
bliczności, jak i profesjonalnego jury, poznamy 
27 września podczas gali na Zamku Królewskim 
w Warszawie.  

Do tego dnia do godz. 14 można oddać swój 
głos poprzez internetową stronę: 

 www.modernizacjaroku.org.pl. 

W KIERUNKU SZÓSTEJ JEDNOSTKI 

Na terenie naszej gminy działa 12 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, których człon-
kowie nie szczędzą swojego wolnego czasu i wy-
siłku w celu podnoszenia kwalifikacji i umiejęt-
ności związanych z ratownictwem. To bezcenne 
zaangażowanie sprawia, że jako cała gminna spo-
łeczność jesteśmy bezpieczniejsi, zawsze możemy 
liczyć na pomoc ze strony druhów ochotników. I 
jako Gmina Jasienica wspieramy strażaków, aby 
mieli dobre warunki służby. Wielokrotnie to pod-
kreślałem, powiem to również teraz, że nasi dru-
howie korzystają z nowoczesnego sprzętu nie dla 
zabawy, a dla podniesienia poziomu bezpieczeń-
stwa wszystkich z nas. 

Jednym z elementów podnoszenia kwalifikacji 
i zdolności jednostek OSP jest również przyna-
leżność do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Z myślą o przygotowaniu się do ta-
kiego funkcjonowania pozyskaliśmy z Funduszu 
Sprawiedliwości 60 tys. zł na zakup wyposażenia 
dla jednostki OSP Międzyrzecze Górne. Liczę, że 

będzie to szósta jednostka naszej straży wciągnię-
ta w ramy takiego systemu zabezpieczenia. Wcze-
śniej zostały włączone OSP Jasienica, Rudzica, 
Mazańcowice, a niedawno dołączyły jednostki w 
Grodźcu i Świętoszówce. 

QUAD DLA OSP GRODZIEC 

Warto przy tej okazji wspomnieć, że do jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodźcu 
udało mi się pozyskać quad o wartości 105 tys. zł. 
Pojazd strażacy będą wykorzystywać w trudno 
dostępnych terenach podgórskich i leśnych. Trze-
ba bowiem pamiętać, że właśnie te południowe 
rejony naszej gminy, lasy, zagajniki, Dolina Łań-
skiego Potoku, Zagóra, także podnóże masywu 
Błatniej, to właśnie rejon operowania druhów z 
jednostki w Grodźcu. 

KONTROLA ZBIORNIKÓW 
Chcę przypomnieć wszystkim właścicielom 

posesji w naszej gminie, które nie są podłączone 
do sieci kanalizacyjnej, że trwa obowiązkowa 
kontrola zbiorników bezodpływowych. Takich 
gospodarstw w naszej gminie jest około 5 tysięcy. 
To nie jest nasz wymysł, takie zadanie zostało na-
łożone na wszystkie polskie samorządy, które mu-
szą do końca sierpnia przyszłego roku skontrolo-
wać wszystkie posesje pod kątem szczelności i 
właściwego wykorzystania zbiorników bezod-
pływowych. Przede wszystkim należy sprawdzić, 
co się dzieje ze ściekami, czy są właściwie od-
prowadzane. Proszę więc wszystkich mieszkań-
ców o okazanie pomocy osobom kontrolującym i 
ułatwienie im sprawdzania dokumentacji i insta-
lacji. Ustawa w tym zakresie jest od 1996 r., a od 
2001 r. obowiązuje zakaz odprowadzania ścieków 
do rowów, czy innych odbiorników. Obecne akty 
prawne nie dają nam możliwości dyskutowania.  

STREFA TĘTNI ŻYCIEM 

Duży ruch panuje od jakiegoś czasu w naszej 
Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicz-
nej. Bardzo nas cieszy, że zakupione przez inwe-
storów działki są wykorzystywane zgodnie z 
przeznaczeniem i na wielu z nich kończą się prace 
inwestycyjne. Wkrótce kolejne z firm przystąpią 
do pracy. Jedną z najnowszych jest firma Infac, 
które na działce o powierzchni 5,5 hektara wła-
śnie uruchamia zakład i produkcję. A to oznacza 
nowe miejsca pracy dla naszych mieszkańców. 
Ale trzeba również pamiętać, że każda taka dzia-
łalność przyczynia się do wzrostu gospodarczego 
całego naszego regionu oraz wpływu określonych 
podatków do budżetu Gminy Jasienica. 

Pojawienie się zakładów pracy na Strefie wią-
zać się będzie również z uruchomieniem linii au-
tobusowej Komunikacji Beskidzkiej.  
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Trwają prace przygotowawcze. Przypomnę, że 

od początku była przewidziana w tym miejscu 
komunikacja publiczna, podczas budowy Strefy i 
już na etapie tworzenia jej infrastruktury pomy-
śleliśmy o pętlach autobusowych. 

NOWY ROK SZKOLNY 

Rozpoczął się nowy rok szkolny. Z tej okazji 
wszystkim uczniom i nauczycielom, a także pozo-
stałym pracownikom oświaty przekazałem swoje 
życzenia. Uczniom życzyłem, aby dobrze wyko-
rzystali czas nauki w szkole, możliwości, jakie im 
stwarzają nasze placówki oświatowe, życzyłem 
też dobrych wyborów tym uczniom, którzy 
wkrótce zakończą naukę. Pracownikom życzyłem 
sił i wytrwałości w trudnej pracy nauczania kolej-
nych pokoleń, której już wkrótce zaczną praco-
wać i wytwarzać nasz narodowy i gminny dobro-
byt. 

PO WAKACYJNYCH REMONTACH 

Warto przy tej okazji uświadomić sobie, że w 
Polsce subwencje oświatowe otrzymywane od 
rządu nie wystarczają do pełnego zaspokojenia 
potrzeb gminnej edukacji. Toteż co roku utrzyma-
nie szkół i przedszkoli stanowi wielomilionową 
pozycję w naszym budżecie. Dzięki wsparciu z 
budżetu Gminy możemy pozwolić sobie na stop-
niową poprawę warunków nauczania, budowę 
nowych segmentów dydaktycznych, kapitalne 
remonty istniejących obiektów i wzbogacenie 
wyposażenia. 

Mam nadzieję, że warunki dalej będą się po-
prawiać, temu też służyły wakacyjne remonty, ja-
kie zostały przeprowadzone w czasie wolnym od 
zajęć w budynkach oświatowych. Co warte pod-
kreślenia, obecnie skupiamy się przede wszystkim 
na drobnych naprawach i konserwacjach, ponie-
waż większość istotnych remontów została już 
zrealizowana w poprzednich latach. Trwa rozbu-
dowa szkoły w Iłownicy, za 6 mln zł., przygoto-
wujemy się do prac związanych z nową prze-
strzenią edukacyjną w szkołach w Grodźcu i 
Wieszczętach. 

ŻYCZENIA DLA KLUBU SPORTOWEGO 

Z okazji 40-lecia klubu LKS Zamek Grodziec 
środowisko piłkarskie zorganizowało okazały ju-
bileusz. Oprócz części oficjalnych nie zabrakło 
również sportowej rywalizacji, która była okazją 
do zademonstrowania piłkarskich pasji zwłaszcza 
młodych mieszkańców Grodźca. Cieszy zapał 
dzieci i młodzieży, dlatego pogratulowałem wła-
dzom i działaczom klubu tych osiągnięć, podkre-
ślając rolę, jaką sport i ukochana dyscyplina 
wszystkich Polaków odgrywają w propagowaniu 

zdrowego stylu życia. Wszyscy mamy nadzieję, 
że wśród nas wyrosną już wkrótce znakomici pił-
karze, którzy zasilą szeregi polskiej ligi i przede 
wszystkim reprezentacji narodowej. 

PAMIĘCI POMORDOWANYCH 

Doprowadziliśmy do godnego uczczenia 
ofiar wojny na naszym terenie. W środę 23 sierp-
nia na terenie Starej Prochowni w Międzyrzeczu 
Górnym bardzo uroczyście odsłoniliśmy pomnik 
poświęcony 10 bezimiennym Polakom, rozstrze-
lanym przez Niemców w czerwcu 1942 r. z nie-
znanych powodów. Choć w ten sposób, przez ten 
pomnik, możemy uczcić naszych rodaków, przy-
wrócić pamięć ich ofiary oddanej w barbarzyń-
skich czasach. 

Wydarzenie skłania do refleksji, do uświa-
domienia sobie ceny wolności, co przecież mo-
żemy odnieść do naszych czasów i tego całego 
zła, które dzieje się za naszą wschodnią granicą. 
Obyśmy nie musieli przeżywać kolejnych wojen z 
ich zbrodniami. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 

Przełom sierpnia i września to okres tradycyj-
nych dożynek, ale i konkursów z nimi związa-
nych. Warto się pochwalić osiągnięciami w tej 
dziedzinie. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w 
Iłownicy podczas XVII Regionalnego Konkursu 
Wieńców Dożynkowych, który odbył się podczas 
Dożynek Gminy Kęty w Witkowicach 27 sierp-
nia, zwyciężyły w kategorii „wieńce płaskie”. 
Składam najserdeczniejsze gratulacje naszym pa-
niom, które tak godnie reprezentowały tradycje 
dożynkowe Śląska Cieszyńskiego, gratuluję po-
mysłowości i umiejętności. 

Z wydarzeń sportowych chciałbym wspomnieć 
o sukcesie naszej pary zawodników bocci, Da-
miana Iskrzyckiego i operatora rampy Dariusza 
Borowskiego, stypendystów Gminy Jasienica. Ja-
ko członkowie polskiej kadry narodowej w kate-
gorii BC3 zdobyli indywidualnie brązowy medal 
Mistrzostw Europy. Następnie wraz z polską parą 
kobiecą wywalczyli w drużynowej rywalizacji w 
kategorii BC3 srebrny medal. Serdecznie gratulu-
ję tych sukcesów. 

Z kolei inna stypendystka naszej Gminy, Marta 
Grysztar, po raz drugi została zakwalifikowana do 
narodowej kadry i pod koniec października będzie 
reprezentować Polskę w Mistrzostwach Europy 
Taekwon-do w Madrycie. Przypomnijmy, że w 
ub. roku na tych mistrzostwach zdobyła brązowy 
medal w konkurencji walk indywidualnych. Ży-
czymy powodzenia. 

Rozmawiał: Mirosław Łukaszuk 
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GMINNE ŚWIĘTO PLONÓW 
Okazałe wieńce, tradycyjny korowód o imponu-

jącej długości oraz udekorowane traktory, wozy i 
rolnicze maszyny, towarzyszyły obchodom gmin-
nych jasienickich dożynek. Tegorocznym gospoda-
rzem święta plonów było sołectwo Rudzica. 

Uroczystości rozpoczęły się wizytą wójta gminy 
Jasienica Janusza Pierzyny, przewodniczącego Rady 
Gminy Jasienica Czesława Machalicy oraz zaproszo-
nych gości z czternastu sołectw gminy w gospodar-
stwie Iwony i Rafała Tomalików w Rudzicy, którzy w 
tym roku byli Gazdami Dożynek.  

– Dziękuję Wam gorąco za to, że możemy ponow-
nie się spotkać i razem wyrazić wdzięczność Stwórcy 
za dar chleba. To piękna tradycja, spoczywająca w na-
szym dziedzictwie, gdy nasi przodkowie gromadzili 
się w tym czasie, by podziękować za chleb, który da-
wał siłę na kolejny rok. Ten wyjątkowy czas, daje nam 
okazję nie tylko do zbiorów, lecz również do wyraże-
nia wdzięczności rolnikom róznych specjalności, któ-
rzy przyczyniają się do rozwoju naszej ziemi. Dzięki 
nim rolnictwo kwitnie, a my możemy cieszyć się 
wszelkimi możliwościami. Dlatego dziś zgromadzili-
śmy się w gospodarstwie państwa Iwony i Rafała To-
malik, którzy swoją pracą, zaangażowaniem i miłością 
do tej ziemi stanowią wzór pracowitości, serca i de-
terminacji dla naszej społeczności. Poprzez swoją pra-
cę nie tylko dostarczają nam żywność, lecz również 
świadczą usługi dla mieszkańców, będąc wzorem dla 
nas wszystkich – mówił wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna podczas uroczystości u gazdów dożynek.  

Ceremonii u Gazdów, towarzyszył Zespół Regio-
nalny „Międzyrzeczanie” przy akompaniamencie Or-
kiestry Dętej z Jasienicy. 

Następnie korowód z udekorowanymi pojazdami z 
przyczepami, wozami strażackimi, na czele którego 
jechały bryczki z gospodarzami dożynek, gazdami 
oraz zaproszonymi gośćmi, udał się na uroczystą 
Dziękczynną Eucharystię w Kościele pw. Narodzenia 
Świętego Jana Chrzciciela w Rudzicy. Mszę odprawili 
proboszcz ks. Jacek Wójcik w asyście mazańcowic-
kiego proboszcza ks. Piotra Grochowieckiego i wika-
rego parafii pw. Św. Wawrzyńca w Bielowicku. ks. 
Sławomira Suskiego. Obecny był również proboszcz 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego z parafii w 
Wieszczętach ks. Piotr Janik. Towarzyszyła jej muzy-

ka grana przez Orkiestrę Dętą z Mazańcowic. Cere-
monię uświetniły obecność rad sołeckich, pocztów 
sztandarowych oraz delegacji Ochotniczych Straży 
Pożarnych, udział reprezentacji kół łowieckich „Śle-
powron” z Rudzicy i „Hubertus” z Międzyrzecza, Ko-
ła Honorowych Dawców Krwi, Koła Emerytów i cho-
rągwie kościelne, a także licznych parafian z okolicy i 
zaproszonych gości, którzy włączyli się w to wyjąt-
kowe wydarzenie. 

Główna część uroczystości odbyła się przy filii 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rudzicy. W tym miej-
scu wójt Janusz Pierzyna wraz z przewodniczącym 
Rady Gminy Czesławem Machalicą odebrali wieńce, 
przygotowane przez każde z sołectw, oraz dary od my-
śliwych z kół łowieckiech „Ślepowron” i „Hubertus”. 

– Zacni gazdowie, panowie ministrowie, parlamen-
tarzyści, państwo radni powiatu, gminy, przedsiębior-
cy, szanowni goście, drodzy mieszkańcy gminy Jasie-
nica. Witam was wszystkich na dożynkach gminnych 
w sołectwie Rudzica. Dożynki to czas podsumowania, 
czas refleksji, moment zatrzymania się i zadumy nad 
tym, co przeżyliśmy w ostatnim roku. Chciałbym po-
dziękować wszystkim, którzy pracują na tej ziemi, 
wstają rano, by siać, pielęgnować i zbierać plony. Są 
to ludzie, którzy stanowią fundament tej ziemi, nie 
opuścili jej. Mieli możliwość wyboru innych zawo-
dów, mogli podjąć inne życie, ale dostali tę ziemię od 
swoich przodków i pozostali na niej. Właśnie ci ludzie 
stanowią sól tej ziemi. Jesteśmy na progu zakończenia 
żniw. Zebraliśmy się, by podziękować za to, co udało 
się zebrać i za to, że możemy być dzisiaj tutaj – mówił 
wójt  

Następnie z udziałem tegorocznych gazdów pań-
stwa Tomalików, Zespół Regionalny Jasieniczanka za-
prezentował tradycyjną ceremonię dożynkową, wy-
pełnioną śpiewem, tańcem, przekazywaniem chleba i 
poczęstunkiem. Wójt Pierzyna pokroił chleb i razem z 
radnymi Rady Gminy podzielili go wśród gości doży-
nek na znak, aby przez cały kolejny rok nikomu chle-
ba nie zabrakło. 

W gronie przybyłych gości Gminnych Dożynek 
znaleźli się m.in. Minister Funduszy i Polityki Regio-
nalnej Grzegorz Puda, Wiceminister Rodziny i Polity-
ki Społecznej Stanisław Szwed, senator Agnieszka 
Gorgoń-Komor, poseł Mirosław Suchoń, 
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wicestarosta bielski Andrzej Kamiński oraz przewod-
niczący Rady Powiatu Jan Borowski. Również na ręce 
wójta Janusza Pierzyny, Beata Łukowicz, współpra-
cowniczka poseł Mirosławy Nykiel, przekazała list. 

W tej części wójt podziękował za wsparcie udzie-
lone w rozwój Gminy Jasienica.  

– Wrzesień stanowi przełomowy moment dla na-
szej gminy Jasienica. Rozpoczynamy wiercenie geo-
termalne na głębokość 2 km w głąb ziemi, w nadziei, 
że odkryjemy złoża termalne. Prace badawcze nad tą 
inicjatywą zostały zapoczątkowane w roku 1999, kie-
dy to zleciłem profesorowi Sokołowskiemu opraco-
wanie. Od samego początku, gdy objąłem stanowisko 
wójta, sprawa ta miała dla mnie ogromne znaczenie. 
Okazało się, że Grodziec posiada zasoby wód termal-
nych. Niestety, przez lata brakowało środków finan-
sowych na ich eksploatację. Teraz, dzięki wsparciu, 
które otrzymaliśmy pełne dofinansowanie w wysoko-

ści prawie 15 milionów złotych – możemy rozpocząć 
proces wiercenia. Wierzę, że efekty tych prac przynio-
są nam radość oraz, być może, dostęp do nowych źró-
deł wody termalnej, co uchroni naszych mieszkańców 
od konieczności podróżowania do odległych miejsc, 
takich jak np. Chochołów. Chciałbym również wspo-
mnieć o ostatnich wydarzeniach związanych ze zjaz-
dem w Grodźcu. Dzięki decyzji ministra Andrzeja 
Adamczyka udało się uzyskać zgodę na jego budowę. 
To ogromny krok naprzód, który z pewnością wpłynie 
na rozwój naszego obszaru. Zjazd ten przyczyni się do 
wzrostu wartości gruntów w sąsiedztwie, dzięki dostę-
powi do infrastruktury. Dlatego jestem niezmiernie 
zadowolony, że po wielu latach udało się osiągnąć ten 
cel – mówił wójt 

W części artystycznej na scenie amfiteatru filii 
Gminnego Domu Kultury w Rudzicy wystąpili m.in. 
grupa rekonstrukcyjna Bractwa Śródziemia z Bielska-
Białej, zespoły Big Band z Jasienicy i Magik Band, do 
tańca przygrywał miejscowy zespół „Preludium”. Za-
bawa trwała do późnego wieczora. 

Uczestników święta plonów poczęstowano koło-
czami, które stanowiły część wybornych przysmaków 
dożynkowych. Ponadto dostępne były także aroma-
tyczne wędliny oraz chrupiące placki ziemniaczane. 
Nie zabrakło również innych pyszności, takich jak 
oscypki, karczki i wiele innych. 

Organizatorami gminnych dożynek byli Wójt Gmi-
ny Jasienica, Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy, 
Rada Sołecka w Rudzicy, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Rudzicy, Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzicy oraz 
Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina – partner or-
ganizacyjny. 

PODZIĘKOWANIA    
Dożynki to czas dziękczynienia, najpierw Panu Bogu za to, że  dane nam było przeżyć i zebrać z pól tegorocz-

ne plony. Dziękuję Kapłanom za sprawowaną Mszę Świętą, pod przewodnictwem  
ks. proboszcza Jacka Wójcika, w obecności księży: mazańcowickiego proboszcza ks. Piotra Grochowieckiego 

 i wikarego Parafii pw. Św. Wawrzyńca w Bielowicku ks. Sławomira Suskiego 
 oraz proboszcza Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego z parafii w Wieszczętach ks. Piotra Janika. 

Szczególne i serdeczne podziękowania kieruję do Gazdów tegorocznych Dożynek Gminnych  
Iwony i Rafała Tomalików, za objęcie honorowym patronatem tych uroczystości.  

Dziękuję wszystkim Gospodarzom, za pracę na roli, ale także za pomysłowe przygotowanie sprzętu, maszyn, 
ciągników do korowodu. Nie wszyscy zdają sobie sprawę, ile pracy kosztuje przygotowanie takiej maszyny, 

ustrojenie jej, aby tuż po zakończeniu prac polowych szybko przygotować ją do reprezentacyjnej roli w czasie 
korowodu dożynkowego, a  ponad 100 pojazdów wzięło udział w korowodzie. 

Dziękuję sołectwu Rudzica, z przewodniczącym komitetu organizacyjnego dożynek, Sołtysem Rudzicy 
 Czesławem Machalicą na czele oraz Mieszkańcom Rudzicy, którzy przystroili swoje posesje, aby godnie za-
prezentować miejscowość. Widać było, że włożyli w dekoracje dużo serca i inwencji twórczej. Dziękuję też 

wszystkim, którzy tego dnia pracowali przy części gastronomicznej wydarzenia, w wielu przypadkach już na 
kilka dni przed dożynkami Panie z KGW na czele z przewodniczącą Zofią Polok przygotowywały dania, piekły 

kołacze. Cieszy to zaangażowanie w pracę społeczną na rzecz gminy i sołectwa, pokazując troskę o nasze 
wspólne dobro. 

Dziękuję pocztom sztandarowym: Straży, Myśliwych, PCK, Emerytów, Szkoły, bo wiem, że zrobiły duże wraże-
nie na gościach, którzy odwiedzili naszą gminę. Również wrażenie wywarło, że tak wielu mieszkańców wy-

stąpiło na święcie w strojach Śląska Cieszyńskiego, to bardzo cieszy. 
Dziękuję Gminnemu Ośrodkowi Kultury , Radom Sołeckim z Sołtysami i Radnymi  

 Kołom Gospodyń Wiejskich, Strażakom z Sołectwa Rudzica., Pracownikom Urzędu Gminy 
i Wszystkim Organizacjom oraz Ludziom Dobrej Woli, którzy uczestniczyli w przygotowaniach 

wieńców dożynkowych i wystąpili w tradycyjnym korowodzie. 
Wójt Gminy Jasienica 

Janusz Pierzyna 
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UPAMIĘTNIENIE 10. BEZIMIENNYCH BOHATERÓW 
W środę 23 sierpnia na terenie Starej Prochowni 

w Międzyrzeczu Górnym odbyło się uroczyste od-
słonięcie pomnika. Ten moment był hołdem dla 
dziesięciu bezimiennych Polaków, którzy zostali roz-
strzelani w czerwcu 1942 roku.  

Krzysztof Wieczerzak, Zastępca Wójta Gminy Ja-
sienica, przedstawił kontekst historyczny działań wo-
jennych w okresie II wojny światowej na terenie Mię-
dzyrzecza w gminie Jasienica, ze szczególnym 
uwzględnieniem miejsc kaźni i pamięci – materiały te 
historyczne opracował dr Jerzy Polak. 

Dalej głos zabrał Janusz Pierzyna, Wójt Gminy Ja-
sienica. W swoim przemówieniu Wójt podkreślił, że to 
miejsce przesiąknięte krwią przypomina nam o cenie 
wolności. Przypomniał, że historia tych bohaterów, 
choć nieznana, jest lekcją dla naszego pokolenia. Ape-
lował, aby nikomu nigdy nie przysługiwało prawo do 
pozbawiania życia drugiego człowieka. Dziękował za 
obecność wszystkim obecnym i tym którzy, włączyli 
się w organizację uroczystości, przekazując przesłanie 
jedności w zapobieganiu agresji i przemocy. 

Następnie swoje przemówienia wygłosili Wicemi-
nister Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, 
a także posłowie Przemysław Drabek i Mirosław Su-
choń.  

Po uroczystych wystąpieniach nastąpił akt odsło-
nięcia obelisku, którego dokonali Danuta Mikoda, 
pracownik IPN w Katowicach, Wójt Janusz Pierzyna, 
Wiceminister Stanisław Szwed i wspomniani posło-
wie. Pomnik stanowi wyraz pamięci i szacunku dla ich 
ofiary oraz symbolicznie upamiętnia tragiczne wyda-
rzenia z tamtej przeszłości, przypominając o okrucień-
stwie i bohaterstwie tych czasów. 

Następnie pomnik poświęcił ks. Andrzej Dyczek, 
proboszcz międzyrzeckiej parafii ewangelickiej, wraz 
proboszczem parafii katolickiej św. Marcina w Mię-
dzyrzeczu Górnym ks. Janem Walusiem. Po ceremonii 
złożono kwiaty pod monumentem. 

Ważnym i podniosłym momentem uroczystości był 
również apel poległych i salwa honorowa. 

Na zakończenie uroczystości głos zabrał prezes 
Stowarzyszenia Krzewienia Etosu Armii Krajowej 
Zygmunt Mizera, który wręczył na ręce Wójta Gminy 
Jasienica medal SKE AK za działalność na rzecz 
Krzewienia Etosu Armii Krajowej. 

Wśród gości obecni byli także wicestarosta bielski 
Andrzej Kamiński, przewodniczący Rady Powiatu Jan 
Borowski, przedstawiciel 18 Batalionu Powietrznode-
santowego kpt. Łukasz Szczotka, w imieniu Szefa 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bielsku-Białej 
mjr Dawid Nowak, Komendant Miejski PSP w Biel-

sku-Białej bryg. Roman Marekwica, Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego OSP RP w Bielsku-Białej Sta-
nisław Nycz, Zastępca Komendanta Miejskiego Policji 
w Bielsku-Białej Dariusz Zajada oraz Komendant 
Komisariatu Policji w Jasienicy komisarz Ireneusza 
Spandela, Przewodniczący Rady Gminy Czesław Ma-
chalica radni i sołtysi.  

Oprócz tego, wśród obecnych byli reprezentanci 
m.in. Stowarzyszenia Krzewienia Etosu Armii Krajo-

wej, Beskidzkiego Stowarzyszenia Maczkowców, 
Związku Strzeleckiego „Strzelec”, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Międzyrzecza, Kół Gospodyń Wiejskich z 
Międzyrzecza Górnego oraz Dolnego, Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd 
Koła nr 12 w Międzyrzeczu Górnym, Koła Łowiec-
kiego „Hubertus” z Międzyrzecza, druhowie z OSP 
Międzyrzecze Górne wraz z MDP i pocztami, klubu 
sportowego KS Międzyrzecze, zespołu regionalnego 
„Międzyrzeczanie” oraz harcerze z Royal Ranger, 
RSP Rolnik, Rady Sołeckie Międzyrzecza Górnego i 
Dolnego oraz ZSP Międzyrzecze. 

Uroczystości towarzyszyła Orkiestra Reprezenta-
cyjna Gminy Jasienica Blach Kapela pod batutą Tade-
usza Rozumka. 

Warto podkreślić, że data uroczystości 23 sierpnia - 
jest europejskim dniem pamięci ofiar stalinizmu i na-
zizmu, proklamowanym przez Parlament Europejski w 
2008 r. w 70. rocznicę zawarcia paktu Ribbentrop-
Mołotow. Natomiast całe wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa IPN w Katowicach oraz Urząd Gminy 
w Jasienicy. 
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SPRAWOZDANIE POSELSKIE STANISŁAWA SZWEDA 
Wystarczy rozejrzeć się wokoło, aby dostrzec, 

że ostatnie lata to liczne inwestycje, jakie zreali-
zował samorząd Gminy Jasienica przy wsparciu 
dofinansowania z programów rządowych. Ale to 
również potężne wsparcie z budżetu Państwa dla 
rodzin mieszkających na terenie gminy Jasienica 
– podsumowuje pracę w parlamencie i rządzie 

Stanisław Szwed, poseł Prawa i Sprawiedliwości, 
wiceminister w Ministerstwie Rodziny i Polityki 
Społecznej. 

Jako mieszkaniec Gminy Jasienica pełniący 
ogólnopolską funkcję posła, a zarazem wicemi-
nistra rodziny i polityki społecznej, pragnę po-
dzielić się z Czytelnikami na łamach miesięcznika 
„Jasienica” działaniami, jakie w kończącej się ka-
dencji podjąłem na rzecz naszego Regionu. 

Mieszkańcy Gminy Jasienica od początku rzą-
dów Zjednoczonej Prawicy w 2015 r. mieli moż-
liwość korzystania z różnego rodzaju wsparcia. 
Zapowiadaliśmy, że będziemy inwestować przede 
wszystkim w polskie rodziny – w wychowanie 
dzieci. Sztandarowym projektem, jaki wprowa-
dziliśmy w pierwszych miesiącach i kontynuuje-
my do dzisiaj, był oczywiście program Rodzina 
500 plus. Początkowo na drugie i kolejne dziecko 
w rodzinie, następnie już na wszystkie dzieci. 
– Od wiosny 2016 r. do lipca tego roku na blisko 
5 200 dzieci mieszkających w Gminie Jasienica 
przeznaczyliśmy 186 362 537 zł wsparcia z pro-
gramu Rodzina 500 plus. 

Inne programy wspierające rodziny: 
- Dobry Start – blisko 1 100 dzieci otrzymało 5 
667 600 zł wsparcia, 
- w ramach Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego 
blisko 160 maluchów – 3 720 500 zł, 
- dofinansowanie żłobkowe dla 47 dzieci przeka-
zaliśmy 319 413 zł, 
- z programu Maluch plus od 2015 r. pomoc dla 
mieszkańców Gminy Jasienica wyniosła 467 566 
zł, 
- z tego 124 100 zł dofinansowanie na utworzenie 
miejsc opieki, 
- a 300 096 zł na ich funkcjonowanie. 

Od początku też wspieraliśmy inną najbardziej 
zagrożoną ubóstwem grupę społeczną: seniorów i 
rencistów. Zapowiadaliśmy, że w ten sposób pa-
trzymy na sprawiedliwe dzielenie się owocami 
wzrostu naszej gospodarki, jej dobrymi wynika-
mi. A akurat ta grupa społeczna do tej pory naj-
mniej miała udziału w sukcesie gospodarczym 
Polski, jaki odnieśliśmy w ostatnich latach. 
Oprócz realnej waloryzacji świadczeń, wprowa-
dziliśmy wypłaty 13. i 14. emerytury. To w skali 
roku daje kilka tysięcy złotych w przeliczeniu na 
jednego emeryta czy rencistę, które pozwala god-

nie przeżyć ten trudny dla wszystkich okres, gdy 
inflacja na całym świecie powoduje utratę real-
nych dochodów. 

Z bliskiej mi dziedziny polityki społecznej, w 
tym aktywizacji seniorów, warto podkreślić adap-
tację i uruchomienie Klubu Seniora w Mazań-
cowicach, na który Wójt Janusz Pierzyna z na-
szego ministerialnego programu „Senior plus” 
pozyskał 200 tys. zł, 50 tys. zł dołożyła Gmina 
Jasienica. 

Programy społeczne pozwoliły, mimo lat pan-
demii i wojny za wschodnią granicą, ochronić Po-

laków przed masowym bezrobociem. Z kolei 
dzięki licznym inwestycjom szybko się zmieniają 
warunki życia w naszych gminach. Warto sobie 
uświadomić, jak wiele Polacy osiągnęli przez 
ostatnie lata i jaki cywilizacyjny postęp nastąpił w 
naszym kraju. To dobra okazja, aby w tym miej-
scu podsumować współpracę z samorządem w 
minionych 4 latach kadencji Sejmu, a właściwie 
także wcześniejszych kadencji, w których dzięki 
Państwa wyborowi miałem zaszczyt pełnić funk-
cję posła. 

Współpraca z samorządem 
Gmina Jasienica i jej Wójt Janusz Pierzyna to 

przykład samorządu, który wie, w jakim kierunku 
chce się rozwijać i wkłada wiele wysiłku w odpo-
wiednie przygotowania i realizację swoich strate-
gicznych planów. Dlatego tak dobrze układa się 
współpraca. Cieszę się, że na różnych szczeblach 
i w tak wielu dziedzinach naszego społecznego 
życia mogłem wspierać wysiłki Gminy i Wójta w 
staraniach o fundusze na rozwój naszego regionu. 

Aktywnym warto pomagać i dlatego zawsze 
wspierałem tego rodzaju prośby Wójta Janusza 
Pierzyny. Przykładem może być ostatnia decyzja 
Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka, któ-
ry w Grodźcu tuż obok dwupasmowej S52 podpi-
sał Program Inwestycyjny dla zjazdu na nitce od 
strony Bielska-Białej w kierunku na Cieszyn.  
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SPRAWOZDANIE POSELSKIE STANISŁAWA SZWEDA 
Decyzję ministra poprzedziły długie zabiegi 

Wójta przy poselskim wsparciu. 
Wiele spraw, w tym inwestycji, udało się zreali-

zować, a także zaplanować, bowiem Gmina Jasieni-
ca i jej Wójt Janusz Pierzyna dobrze przygotowali 
się do wykorzystania dofinansowania i różnych 
form wsparcia, jakie w tym okresie sukcesywnie się 
pojawiały. Trudno nawet je wszystkie wymienić, 
gdyż Wójt aktywnie zabiegał o dofinansowanie do 
wielu gminnych inicjatyw i inwestycji, służących 
rozwojowi. Widać bardzo wyraźnie, jak wszystkie 
miejscowości Gminy zmieniły się w ciągu ostatnich 
lat. Stało się tak za sprawą inicjatyw Gminy i Wójta, 
przy dużym wsparciu dofinansowania z pieniędzy z 
programów rządowych, o które bardzo aktywnie 
wnioskowała Gmina Jasienica. 
Najważniejsze inicjatywy inwestycyjne Gminy 
Jasienica ze wsparciem rządowym: 
- rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Iłownicy, 2 mln zł dofinansowania z IV edycji Rzą-
dowego Funduszu „Polski Ład” Programu Inwesty-
cji Strategicznych 
- budowa sali gimnastycznej przy szkole w Między-
rzeczu Górnym, 1,52 mln zł dofinansowania z bu-
dżetu Państwa 
- budowa nowej strażnicy dla jednostki OSP Jasie-
nica i rozbudowa Urzędu Gminy, blisko 1 mln zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 
- budowa zaplecza gospodarczego Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i siedziby 

Zakładu Komunalnego w Jasienicy, 5 mln zł dofi-
nansowania z rządowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych 
- rozbudowa drogi Biery-Świętoszówka, 5 mln zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwes-tycji 
Lokalnych na wsparcie gmin górskich 
- modernizacja drogi Rudzica – Międzyrzecze Dol-
ne (inwestycja Powiatu Bielskiego ze wsparciem 
Gminy Jasienica), blisko 5,8 mln zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
- rozbudowa układu drogowego w sąsiedztwie wę-
zła drogi ekspresowej S52 w Jasienicy – etap II, 10 

mln zł z II edycji programu „Polski Ład” na projek-
ty Programu Inwestycji Strategicznych 

- budowa drugiej drogi do Jasienickiej Niskoemi-
syjnej Strefy Ekonomicznej łączącej z drogą powia-
tową nr 4424S, 4,2 mln zł dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
- remont dróg gminnych w sołectwach Jasienica, 
Międzyrzecze Górne i Roztropice w Gminie Jasie-
nica, 832 888,50 zł dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w 2023 r. 
- budowa parkingu na 230 samochodów przy ul. 
Szkolnej w Jasienicy, 1,4 mln zł dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
- wsparcie inwestycji Gminy Jasienica, 2,3 mln zł z 
Funduszu Inwestycji Samorządowych 
- wykonanie w latach 2021-2024 otworu poszuki-
wawczo-rozpoznawczego wód termalnych „Jasieni-
ca GT-1”, 14 866 786 zł dofinansowania z programu 
„Udostępnianie wód termalnych w Polsce” Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej 

- zakup ośmiu nowych wozów strażackich (od 2017 
r.) dla jednostek OSP Międzyrzecze Górne, Rudzi-
ca, Świętoszówka, Międzyrzecze Dolne, Mazańco-
wice, Iłownica, Grodziec, Jasienica, 2 111 000,00 zł 
dofinansowania MSWiA, KSRG i KG PSP, 1 019 
000,00 zł dofinansowania NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW w Katowicach 

- zakup ambulansu dla podstacji Bielskiego Pogo-
towia Ratunkowego przy ośrodku zdrowia w Jasie-
nicy, 600 tys. zł dotacji z Ministerstwa Zdrowia 
- zakup 3 oznakowanych pojazdów i 7 nieozna-
kowanych dla Miejskiej Komendy Policji w Biel-
sku-Białej, w tym oznakowanego forda rangera i 
nieoznakowanego radiowozu marki Hyundai i30 dla 
Komisariatu Policji w Jasienicy, 505 tys. zł ze środ-
ków Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. 

W podsumowaniu kadencji chciałem serdecznie podziękować całej społeczności Gminy Jasienica 

 za wsparcie, jakie w roli posła, a więc Państwa przedstawiciela, zostało mi przez Was udzielone. 

Dziękuję władzom Gminy z Wójtem Januszem Pierzyną na czele, Radzie Gminy, Sołtysom i organi-

zacjom społecznym. Dziękuję za każdą rozmowę i dobre słowo, także za wskazywanie tego,  

co należy uczynić, aby nasz wspólny Śląsk Cieszyński mógł się dalej intensywnie rozwijać. 

Stanisław Szwed 
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PODZIĘKOWANIA 
W niedzielę 20 sierpnia doszło do bardzo groźnego wypadku. Mój mąż  

Krzysztof został porażony prądem. Nie dawał żadnych oznak życia. Doszło do zatrzyma-

nia krążenia. Wspólne wysiłki przyniosły pożądany rezultat – mąż odzyskał funkcje życiowe 

i drogą lotniczą został przetransportowany do szpitala. 

Z całego serca pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy podjęli skuteczną akcję 
ratowniczą: rodzinie, sąsiadom, druhom strażakom OSP Landek i PSP z Bielska-Białej 

oraz Zespołowi Ratownictwa Medycznego. 

Słowa to o wiele za mało, by wyrazić wdzięczność dla całej rzeszy ludzi  

niosących pomoc. 

Serdecznie dziękuję  
Wdzięczna żona 

IMPONUJĄCY JUBILEUSZ ŚWIĘTOSZÓWKI 
Niezwykle uroczyście mieszkańcy Świętoszówki i 

zaproszeni goście świętowali 800-lecie miejscowości. 
Uroczystości w niedzielę 13 czerwca rozpoczęły się 

mszą świętą, koncelebrowaną przez proboszcza ks. An-
drzeja Szczepaniaka, w czasie której homilię wygłosił ks. 
Władysław Wantulok, proboszcz parafii ewangelicko-
augsburskiej w Jaworzu. Następnie uczestnicy przeszli 
pod strażnicę OSP, gdzie poświęcono i odsłonięto obe-
lisk upamiętniający jubileusz. – To wielkie wydarzenie 
nie tylko dla mieszkańców sołectwa Świętoszówka, ale i 
całej gminy i naszego regionu Śląska Cieszyńskiego. Tak 
długa historia skłania nas do refleksji. Bo nieważne, w 
jakich czasach żyjemy, ważne, co wnosimy do życia na-
szej społeczności – mówił wójt Janusz Pierzyna. 

Przypomniał, że choć obchody dotyczyły jubileuszu 
800-lecia miejscowości, to w rzeczywistości jest to rocz-
nica pierwszej wzmianki o Świętoszówce, a więc sama 
miejscowość jest z całą pewnością starsza. Ostatnie wy-
kopaliska, przeprowadzone na pobliskim Zamku w 
Grodźcu, świadczą o tym, że ludzie osiedlali się tu jesz-
cze przed naszą erą. – Nie jesteśmy znikąd. Nasze korze-
nie sięgają może nawet 3 tysięcy lat. Poprzednie pokole-
nia przez ten okres wypracowały dla nas olbrzymie dzie-
dzictwo i my z niego dzisiaj korzystamy. Dlatego chyli-
my czoła przed przeszłością i naszymi poprzednikami, 
przed tymi, którzy tutaj pracowali, którzy tworzyli to 
miejsce w różnych czasach, nieraz bardzo trudnych – 
mówił wójt i dodawał: 
– Nasze czasy też są historyczne, bo też tworzymy przy-
szłość dla kolejnych pokoleń. Toteż zwróćmy uwagę na 
to, co dokładamy, bo to od nas zależy rozwój Święto-
szówki i całej gminy. To nasza praca i zaangażowanie 
zapiszą się w historii dla naszych spadkobierców. Mam 
nadzieję, że będą mieli co o nas pisać. 

Wójt pogratulował mieszkańcom Świętoszówki 
oraz podziękował gościom. Do gratulacji przyłączyli się 
m.in. Wiceminister Pracy i Polityki Społecznej Stanisław 
Szwed, przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jan 
Borowski i członek Zarządu Powiatu Józef Herzyk, 
przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław Macha-
lica, jego zastępczyni Genowefa Kopeć, Wicewójt 
Krzysztof Wieczerzak, radni. Odczytano również list 
gratulacyjny od Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 
Grzegorza Pudy.  

Wójt podziękował również organizatorom, przede 
wszystkim sołtys, a zarazem Radnej Grażynie Gaszek, 
paniom z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, a tak-
że złożył podziękowania na ręce prezesa Józefa Stroki, 
druha Aleksandra Szymali oraz dla całej jednostki OSP 
Świętoszówka. Część oficjalną zakończyło podzielenie 
olbrzymiego tortu, po którym rozpoczęła się zabawa z 
udziałem zespołu Brynioki oraz Silesian Tyrol Band, a 
następnie część taneczna, którą poprowadził zespół Veks 
Band. Na dzieci czekały liczne atrakcje. 
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ROK SZKOLNY ROZPOCZĘTY 
Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Wieszczętach występem muzyczno-słownym, włą-

czając w to taniec, piosenki i wiersze, powitali No-

wy Rok nauki. 

W trakcie tego występu uczczono także 84. rocz-

nicę wybuchu II wojny światowej. Uczniowie przybli-

żyli swoim rówieśnikom życie i naukę młodych ludzi 

w tamtych trudnych czasach. 

– Chciałbym rozpocząć od wyrażenia wdzięczno-

ści wobec uczniów, którzy pamiętają nie tylko o dzi-

siejszym radosnym rozpoczęciu roku szkolnego i wa-

kacjach, ale także o wielkiej tragedii, jaką był wybuch 

II wojny światowej 1 września 1939 roku. Cieszę się, 
że zarówno wychowawcy, jak i nauczyciele starają się 
przekazywać naszym dzieciom tę ważną historię – 

mówił zastępca wójta Krzysztof Wieczerzak, podczas 

inauguracji roku szkolnego w ZSP w Wieszczę-
tach. Następnie przekazał ważną informację od Wójta. 

– Projekt rozbudowy szkoły dobiegł końca. Mamy już 
zezwolenie na budowę, co oznacza, że przyszłoroczny 

budżet uwzględni środki na tę inwestycję. Planowana 

rozbudowa obejmuje dodatkowe cztery sale lekcyjne, 

gabinet pedagoga, gabinet pielęgniarki oraz związaną 
z tym infrastrukturę. Dodatkowo zostaną wybudowane 

nowe sanitariaty i winda, co znacznie poprawi warun-

ki nauczania oraz komfort dzieci. Dzięki tej inwestycji 

nie będzie konieczności uczenia się na dwie zmiany. 

Jestem pewien, że ta nowoczesna infrastruktura spełni 

oczekiwania XXI wieku. 

Dyrektor Ilona Walach szczególnie serdecznie 

przywitała pierwszaków i życzyła wszystkim uczniom 

pomyślności i wielu sukcesów w nowym roku. 

Wśród gości obecni byli m.in. zastępca wójta 

Krzysztof Wieczerzak, przewodniczący Rady Gminy 

Czesław Machalica, radny Tomasz Osuch, sołtys Jan 

Jenkner, ks. pastor Piotr Janik z Parafii Ewangelicko-

Augsburskej w Wieszczętach oraz ks. Janusz Płatek z 

Parafii pw. Św. Wawrzyńca w Bielowicku. 

W gminie Jasienica naukę rozpoczęło 2366 

uczniów szkół podstawowych oraz 911 przedszkola-

ków. 

 

WAKACYJNE REMONTY SZKÓŁ 
Koniec wakacji oznacza zakończenie prac re-

montowych w placówkach oświatowych naszej 
gminy, przygotowujących je na nadejście nowego 
roku szkolnego. 

– Corocznie wakacje stanowią okres intensywnych 
modernizacji. Długoletnie inwestycje w dziedzinie 
edukacji przyczyniły się do znaczącej poprawy stanu 
technicznego większości budynków szkolnych na te-
renie gminy Jasienica. W obecnej sytuacji skupiamy 
się głównie na drobnych naprawach i konserwacjach, 
ponieważ większość istotnych remontów została już 
zrealizowana w poprzednich latach – wyjaśnia wójt 
Janusz Pierzyna. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wieszczę-
tach przeprowadzono modernizację ogrzewania sali 
gimnastycznej poprzez wymianę nagrzewnic, co sta-
nowiło koszt w wysokości 21 702,00 zł. Dodatkowo 
przeprowadzono remont ściany zewnętrznej sali gim-
nastycznej, który pochłonął kwotę 11 212,70 zł, na-
prawiono uszkodzoną ścianę elewacyjną zewnętrzną 
(mokra wschodnia ściana) w kwocie 13 033,10 zł - 

środki finansowe pochodziły z ubezpieczenia. Dodat-
kowo usunięto nadmiar gałęzi oraz zlikwidowano je-
miołę z koron drzew, w kwocie 5 184,00 zł. Ponadto, 
przeprowadzono wykonanie płyty żelbetowej na 
dwóch istniejących studniach oraz zaasfaltowano dziu-
ry na dawnym boisku asfaltowym, który obecnie pełni 
rolę parkingu szkolnego. Zamontowano barierkę przy 
oknie zewnętrznym od strony biblioteki oraz balustra-
dę przed wejściem do przedszkola, co kosztowało 2 
825,22 zł. Bieżące prace obejmowały usuwanie uste-
rek, naprawę uszkodzeń oraz malowanie ścian i barie-
rek zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz budynku 
szkoły. Bieżące remonty były prowadzone przez kon-
serwatora i woźnego sali gimnastycznej. Warto dodać, 
że dzięki wsparciu finansowemu, otrzymanemu z 
Fundacji Banku Ochrony Środowiska, udało się zre-
alizować malarski mural na zewnętrznej ścianie szkoły 
przy głównym wejściu. Całkowita kwota wsparcia 
wyniosła 14 105,00 zł. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Iłownicy 
przeprowadzono szereg remontów mających  



wrzesień 2023  13 

WAKACYJNE REMONTY SZKÓŁ 
na celu poprawę infrastruktury placówki. Prace 
obejmowały usunięcie rozszczelnienia posadzki w 
sali gimnastycznej, przeniesienie urządzenia klima-
tyzacji w sali przedszkolnej w związku z rozbudową 
placówki oraz remont podłogi – parkietu w jednej z 
sal. Ponadto, pomalowano lamperię na korytarzach, 
dokonano wycinki gałęzi na placu zabaw w celu za-
chowania bezpieczeństwa oraz oczyszczono elewa-
cję przy głównym wejściu do szkoły, nadając bu-
dynkowi nowy, świeży wygląd. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grodźcu 
nie przeprowadzano znaczących remontów ani in-
westycji. Wykonano natomiast prace porządkowe, 
drobne naprawy oraz bieżące działania renowacyj-
ne, które zostały zrealizowane przez pracowników 
placówki. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudzicy 
dokonano zakupu oraz montażu sprzętu do ogrodu 
przedszkolnego. Całkowity koszt tego przedsię-
wzięcia wyniósł 41 996 zł. Dodatkowo, przeprowa-
dzono prace związane z utworzeniem balustrad od-
dzielających boisko trawiaste od chodnika, co po-
chłonęło 23 300 zł. W ramach działań mających na 
celu ulepszenie infrastruktury placówki, powstał 
bezpieczny chodnik prowadzący z parkingu do 
przedszkola oraz ogrodu przedszkolnego. Całkowity 
koszt tych prac wyniósł 24 600 zł. Wykonano także 
remont chodnika prowadzącego do hali i wejścia od 
strony ul. Szkolnej. Koszt tego zadania wyniósł 14 
999 zł. Przeprowadzono malowanie dwóch sal 
przedszkolnych i hali sportowej za kwotę 48 500 zł. 
Naprawiono podłogę w sali nr 22, koszt - 3 800 zł. 
Panowie woźni polakierowali podłogi na parterze 

oraz I piętrze, koszt zakupionego lakieru to 4 000 zł. 
Przywrócono też odpowiedni stan nawierzchni bo-
iska typu Orlik, wydatkowano na to zadanie kwotę 
3 688 zł. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasienicy 
przeprowadzono renowację schodów zewnętrznych 
prowadzących na dziedziniec, koszt 12 000 zł. Z 
funduszy inwestycyjnych zakupiono nowe wyposa-
żenie na plac zabaw na kwotę 37 440 zł, a także 
piec konwekcyjno-parowy do stołówki szkolnej za 
kwotę 32 000 zł. 

W Szkole Podstawowej w Świętoszówce doko-
nano naprawy oświetlenia w czterech salach lekcyj-
nych, usunięto uszkodzoną rurę wodociągową oraz 
przeprowadzono rutynowe prace konserwacyjne i 
porządkowe. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mazań-
cowicach przeprowadzono remont placu zabaw za 
kwotę 13 800,00 zł, wymianę opraw oświetlenio-
wych w sali gimnastycznej, koszt wyniósł 25 
000,00 zł, oraz prace remontowo-budowlane w bi-
bliotece za kwotę 11 992,50 zł. Dodatkowo prze-
prowadzono prace malarskie w dwóch salach lek-
cyjnych w kwocie 11 406,06 zł. Prace wykonywane 
przez konserwatora obejmowały m.in. malowanie 
gabinetu dyrektora, lamperii w świetlicy szkolnej, 
położenie płytek w kuchni, malowanie grzejników 
oraz oznaczeń ochronnych na schodach, które kosz-
towały około 6 000,00 zł. Prace podjęte przez Radę 
Rodziców to malowanie sali 116, wymiana rur spu-
stowych w salach 116 i 128, malowanie szatni, czę-
ści klatki schodowej, szafek w szatni oraz wykona-
nie mebli do sali 128. 

NOWY SYSTEM POWIADOMIEŃ 
Informujemy, że od dnia 1 października 2023 roku zosta-

nie uruchomiony system powiadomień SMS/e-mail dotyczą-
cy podatków i opłat. 

Powiadomienia SMS/e-mail to nowa aplikacja, która po-

zwala na wysyłanie podatnikom wiadomości z informacjami, 
dotyczącymi przypomnienia o zbliżającym się terminie płat-

ności lub też o braku wpłaty w terminie. 

Przesłana przez Urząd Gminy Jasienica wiadomość doty-

czyć będzie: 

− podatku od nieruchomości, 

− podatku rolnego, 

− podatku leśnego, 

− oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Każdy zainteresowany musi wypełnić stosowny formularz i 

złożyć go w Urzędzie Gminy Jasienica, aby otrzymać wia-

domość sms lub e-mail przypominającą o terminie płatności 

lub zaległościach podatkowych, tym samym wiadomość zo-
stanie wysłana wyłącznie do osób, które wyrażą na to zgodę 
w formie pisemnej. 

Wystarczy wypełnić formularz zgody 
na taką formę komunikacji z Urzędem 

Gminy, dostarczyć go osobiście, pocztą 
lub elektronicznie za pośrednictwem e-

PUAP. Należy przy tym pamiętać, że 
jest to jedynie DODATKOWA forma 

otrzymania informacji. 

Korzystanie przez Państwa z tej usługi 

jest całkowicie bezpłatne. 
Formularz do pobrania 

https://jasienica.pl/pl/page/komunikaty/

details/1/2612 
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POŻEGNALIŚMY CIĘ, DROGA KOLEŻANKO 
W sierpniu bieżącego roku odeszła do Pana na-

sza droga Koleżanka, wieloletnia i zasłużona człon-
kini Koła Gospodyń Wiejskich w Międzyrzeczu 
Dolnym, Członkini Zespołu Regionalnego Między-
rzeczanie oraz zaangażowana Działaczka Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Zespołu Regionalnego Między-
rzeczanie – Elżbieta Szczyrbowska. Panią Elżbietę 
zapamiętamy jako pełną pasji krzewicielkę tradycji 

i kultury Śląska Cieszyńskiego, niezwykle kreatyw-
ną autorkę pięknych wierszy oraz tekstów piosenek. 

 Swoje liczne zdolności dała nam poznać rów-
nież wykonując niezapomniane, niezwykle gustow-
ne dekoracje. Jako Osoba obdarzona talentem pla-
stycznym i lekkim piórem wiele pracy i pomysło-
wości Pani Elżbieta wkładała w prowadzenie Kro-
niki Zespołu Regionalnego oraz Koła Gospodyń Wiejskich. Przez wiele lat wykonywała zawód nauczycie-
la. Jako prawdziwy pedagog zawsze starała się wydobyć z każdego człowieka i otaczającego świata to co w 
nim najpiękniejsze.  

Niech dobry Bóg mocno przytuli Cię do swojego kochającego Serca. Z Bogiem Elu! 

Panią Elżbietę żegnamy również wierszem autorstwa Jej przyjaciółki – Genowefy Kopeć.  

Nasza Elu droga! 
Odeszłaś od nas do Pana Boga. 
Z powodu Twojej śmierci łza się w oku kręci, 
lecz zawsze pozostaniesz w naszej pamięci. 
Smutno nam będzie tu bez Ciebie, 
widocznie potrzebują Cię anieli w niebie. 
Byłaś zawsze pomocna, dobra, pozytywna, 
w wielu dziedzinach bardzo aktywna. 
Wspierałaś Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą Straż Po-
żarną,  
wszelka pomoc była dla Ciebie zawsze rzeczą normalną. 
Trudne będzie bez Ciebie śpiewanie 
w Zespole Regionalnym Międzyrzeczanie. 
Kto będzie teraz prowadził kroniki? 
Kto będzie pięknie dekorował? 
Kto będzie pisał piękne wierszyki? 

I teksty piosenek komponował? 
Byłaś pełną pasji krzewicielką tradycji Śląska Cieszyńskiego  
i doskonałym pedagogiem. 
Zawsze życzliwa – dla nikogo wrogiem. 
Również Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Regionalnego 
Międzyrzeczanie  
z powodu straty takiej działaczki śle ubolewanie. 
Takich ludzi jak Ty już na świecie mało, 
a teraz i Ciebie niebo nam zabrało. 
Otoczona przyjaźnią oraz sercem, 
wędrujesz teraz gwiezdnym kobiercem 
do odległej nieznanej Krainy. 
Tam odbierzesz nagrodę za Twe dobre czyny. 
I od nas przyjmij podziękowanie! 
Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie. 

*** 
Nasze serca łączą się również z rodziną śp. Elżbiety w tych trudnych chwilach. Przyjmijcie zatem 

wyrazy szczerego żalu i współczucia od KGW, Zespołu Regionalnego Międzyrzeczanie i Stowarzysze-
nia Przyjaciół Zespołu Regionalnego Międzyrzeczanie. 

Serdeczne podziękowania za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, wieńce, kwiaty,  

złożone ofiary na kościół oraz udział w uroczystości pogrzebowej naszego kochanego 
Męża, Ojca, Dziadka 

Śp . Edwarda Mendrocha 

Ks. Proboszczowi W. Wantulokowi, delegacji z Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej  
w Jasienicy, współpracownikom, koleżankom i kolegom z Rolniczej Spółdzielni Pro-

dukcyjne w Jasienicy, delegacji Okręgowego Związku Hodowców Drobnego Inwenta-

rza w Bielsku - Białej, rodzinie, sąsiadom, znajomym 

składa pogrążona w żałobie 
żona z rodziną  
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Z  G Ó R K I …   
Dożynki 

 To było piękne Święto Plonów! Dopisało 
wszystko, łącznie z pogodą, która miała nie dopi-
sać! Imponujący korowód, w którym słychać było 
rżenie koni i warkot najnowocześniejszych trakto-
rów. Tłumy ludzi, nasze piękne stroje cieszyńskie, 
wspaniałe występy artystów, dekoracje dożynko-
we, tłumy ludzi… Podziwu godna jest ogromna 
praca organizatorów, którzy zrobili wszystko, by 
godnie obchodzić to najważniejsze święto – od 
stawiania ławek po pieczenie wspaniałych koło-
czy! Ale o tym wszystkim przeczytacie Państwo 
zapewne na innych stronicach Jasienicy. 
 Kiedy wtopiony w tłum uczestników gmin-
nego święta podziwiałem wielobarwne, rozśpie-
wane, roztańczone, rozradowane twarze, to stanę-
ły mi przed oczami dożynki sprzed lat, z innego 
świata, który odpłynął. A jeszcze bardziej niż sa-
mo świętowanie na filmie wspomnień przesuwały 
się obrazy z pól. Jakże inaczej wyglądały wtedy 
żniwa. Chłopy z kosami, baby wedle chłopów, 
dziecka kole bab. Pokos za pokosem. Snopki wią-
zane porwósłami i złote baby postawione ze 
snopków. 

W przerwie wielki bochen chleba krojony na 
spore, smarowane świeżym masłem, popijane ma-
ślanką z okruszkami masła. Tamtego smaku się 
nie zapomina, tak samo jak widoku pól po sko-
szonych zbożach z babkami czekającymi aż zo-
staną zebrane do stodół, by zostać wymłócone, i 
ziarno, oddzielone od plew, wyląduje w mły-
nach...   
 Nikt wtedy nawet nie przypuszczał, że kiedyś 
będą kombajny a nie będzie koni, że kiedyś na 
skoszonych polach pojawią się walce zrolowanej 
słomy, że zmieni się pejzaż bez babek zboża, któ-
re jak gaździny przed domostwami stały ziaren 
pełne. 
 Aż tyle się zmieniło. Nie tylko w sposobie 
zbioru zbóż, uprawy ziemi, nawożenia. Ale także 

w stosunku do samej ziemi. 
Bo ziemia niegdyś to było 
coś znacznie więcej niż jej 
wartość rynkowa. Ziemia to 
było przywiązanie do niej od 
pokoleń, to była świętość, 
Matka Żywicielka. Stąd taka 
dbałość o każdy jej skrawek, 
nawet o trawę w przydrożnym rowie, którą karmi-
ło się króliki. Ziemi nie dało się oszukać – jeśli 
się nie zaorało, nie zabronowało, nie nawożono, 
nie zasiano, nie zebrano, to nie można było świę-
tować dożynek i cieszyć się, i dziękować za plo-
ny, które wynagradzały pracę… Kiedyś napisałem 
wiersz o dożynkach, którego fragment  przywo-
łam: 
… Bo to je świynto świyżego chlebiczka, 
i tej piloby, kiero w nim sie skryła, 
i tej roboty, kiero fórt w nim była, 
i nieba ci sie przeglóndo w laliczkach. 
 

Z tóm wiaróm łojców, co sie ciśnie ku nóm… 
Świynto harówy łod rana do nocy,  
kie wszycko boli, że sie aże boczysz… 
Za jakóm kore? Za wodziónke płonóm? 
 

Nale już niebo ku nóm w wyrchu woło: 
nie bydzie zorek, kie się nie zasioło!... 

 Aż tyle się zmieniło… Jedno tylko pozostało 
niezmienne: głód, który trzeba sycić. Chlebem. A 
na chleb trzeba mąki, na mąki ziaren, na ziarna 
żniw, na żniwa zasiewu… Na wszystko zaś pracy! 
Bez pracy nie ma kołaczy – mówi stare przysło-
wie. Bez pracy nie ma chleba, bez pracy nie ma 
niczego. I to też symboliczny wymiar dożynek, 
który można rozciągnąć na wszystkie sfery na-
szego życia. Dlatego dożynki to tak wyjątkowe i 
jedyne święto – łączące wszystkich… 

Juliusz Wątroba 
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W JESIYNNY CZAS 
Witóm piyknie. 

Ani my sie nie łobezdrzyli, a już mómy je-
siyń. Tyn czas tak gibko gno. Nie lza go zadzier-
żyć. Na to ni ma lyku, ale powiym Wóm, jak sie 
tak dziwóm na ty pory roku, tóż kożdo mo swo-
jóm łurode i piynkno. Wiosna budzi do życio cały 
świat, a w postrzodku kożdego człowieka radość i 
nadzieje. Lato, kie słońce przygrzywo, ludzie roz-
jyżdzajóm sie po świycie, bo przeca feryje i łurlo-
py. Rolnik zaś biere kłósko do rynki i dziynkuje 
Najwyższymu, że sie dojś chleba łurodziło na tej 
naszej ziymi. Pamiyntóm, kie przed rokami było 
mi dane wrynczać chlyb gazdowi naszej Gminy 
tóż tak żech godoł: „dojś sie chleba łurodziło na 
tej naszej ziymi, jyny go też Gazdo dzielcie spra-
wiedliwie, by do kożdej chałpy i do kożdej iz-
beczki sprawiedliwie były dzielóne skibeczki.” 

I tak widzym, że w tej naszej małej łojczyź-
nie, w kierej żyjymy, ty skibki sóm dzielóne.  

- Pomału, pomału – słyszym. Jo dostoł takóm 
małóm skibeczke łod kraiczka chleba, a drudzy 
dostali z postrzodku tóm szumnóm skibke. Ale 
cóż, jeszcze sie taki nie łurodził, coby wszystkim 
dogodził. Życz a bydzie ci życzóne, tak godali 
dycki nasi starzykowie. Nie chodzi tu ło to, jakóm 
skibke żeś dostoł, ale czy łumiysz za nióm dziyn-
kować i dzielić sie z drugim. Godocie, że już dzi-
sio takich ludzi ni ma i nie lza ich trefić, a jo 
Wóm powiym, że tacy ludzie z łotwartymi ryn-
kami i sercym byli, sóm i bydóm po wiela tyn 
swiat bydzie stoł. Tu przed mojimi łoczami wyro-
sła mi postać niewiasty, kiero idzie drógóm w 
skrómnym habicie i sandałach na nogach. Jej 
gymbulka je tak rozprómiynióno, jakbych anioła 
widzioł, a z serca jej i go słyszym głos „nie martw 
się tak bardzo potrzebami jakimi żyje świat, ale 
po prostu odpowiadaj na potrzeby konkretnych 
ludzi”. To słowa wypowiedziane do mnie i do 
Ciebie, drogi Czytoczu przez Matkę Teresę z Kal-
kuty, człowieka o wielkij wrażliwości na biyde i 
niesiyni pumocy bliźniymu. Ale, jak żech już 
spómnioł, jesiyń kludzi sie do naszych chałp, tóż 
chcym też cosi połopowiadać.  
 Móm w izbie na ścianie takóm płaskorzeźbę, 
kiero przedstawio izbe naszych starzyków. Wielki 
piec w rogu, przy nim ława szyroko, szrank, ku-
moda, kredynska, łóżko, a pod nim lawór wielki 
co to dzisio miednicóm sie nazywo. Downi słu-
żyła do mycio całej rodziny. Była to tako łaziyn-
ka, kieróm chowało sie pod łóżko. Na postrzodku 
izby stoł stół przykryty biołym łobrusym, a na 
nim chyb łokrónglutki z przytrzestrzónóm skór-
kóm i Pismo Świynte. „Jakby kiery przyszeł a był 
fest głodny, móg se posilić dusze i ciało”. Dwiy-
rzy do tej izby sóm łuchylone jakby zaproszały do 
postrzodka.  

Niedowno przyszli mie łod-
wiedzić moji wnukowie, je-
dyn mo 3 a drugi 6 roków. 
Zadziwali sie na tym łobro-
zek, tóż spytał żech sie ich 
czy im sie ta ibza podobo. 
- Tak – łodpowiedzieli.  
- Ale gdzie jest tu telewizor? 
– spytoł młodszy. 
A starszy zaroz mu lodpowiedzioł: 
- Jak dziadek nasz był mały, to telewizorów nie 
było.  
- To jak dziecka łoglóndały bajki? – cióngnył  da-
li. 
- Bajek sie nie łoglóndało – żech mu łodpo-
wiedzioł. Bajki i łopowieści ło downych czasach 
łopowiadoł starzyk.  
Tóż żech nie musioł dłógo czakać, chycili mie za 
rynce i posadzili w fotelu. 
- Łopowiadej nóm dziadku tak, jak tobie łopowia-
doł twój  starzyk. 

Teraz kie dni już coroz krótsze, a wieczory co-
roz delsze, tak jak to na jesiyń bywo, siadóm do 
fotela. Deszcz klupie po szybach, zapólóm staróm 
lampe naftowóm, kiero jeszcze świyciła w izbie 
mojich starzyków, a łudało mi sie jóm łuratować. 
To słabe światełko rozświytlo sie wy mnie i przy-
pomino downe roki. Zdo mi sie, że to było 
wszystko wczora. Tóż zaczynóm im łopowiadać: 
ło tej chałpie w kierej my mieszkali, kiery tu żył, 
co tu kiesi ludzie robili. Ło tym kónszczku pola, 
na kierym moji starzykowie chowali pore kur, ko-
ze, a i szumnego kormika. Ło tej ławce, co stoła 
pod ścianóm przy siyni, na kierej ludzie radzi 
spoczywali, kie szli z pola abo z dziedziny, kaj 
byli cosi załatwiać. Ło tej drodze, na kierej wi-
dzym wszystkich ludzi, kierzy szli do pola, do ro-
boty, do fabryki, a dzisio ich już miyndzy nami ni 
ma. Ło Erwinie Kezwóniu, kiery ledwie słóńce 
wyszło spoza gróni, a łon już gnoł swoji kro-
wiczki do pola i strzyloł z bata. Łopowiadóm ło 
Kyniczce, kiero gnała ze swaczynóm do pola, bo 
tam przeca chłopi siekóm łobili. Ło starej Wiktor-
ce, biednej komornicy, co to niejedymu w potrze-
bie pumógła. Ło naszej małej łojczyźnie, kiero 
zmiynio się nie do poznanio. A moji wnuki posłó-
chajóm i wchłaniajóm moji łopowieści jak gómb-
ka wode. A jo czujym sie jak wykładowca na łu-
niwersytecie, bo wiym, że po rokach moji małe 
wnuki bydóm przekozywać tom wiedze swojim 
wnukóm. Tóż pytóm Was dzisio, drodzy moji 
Czytocze, wy dziadkowie, starzycy jako się tam 
już nazywocie. Zawołejcie wasze wnuki, siednij-
cie w fotelu i łopowiadejcie im dzieje waszej ro-
dziny. Bo wiycie „kto chce mierzyć drogę przy-
szłą, musi wiedzieć skąd się wyszło”. 

J. N. Josiyniczanin 

16 
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SENIORZY NA DOŻYNKACH W RUDZICY 

Rok za rokiem, lata mijają 
a żniwa i dożynki każdego roku przybywają. 
Bo co to są dożynki? 
To jest najważniejsze święto dla wszystkich,  
którzy związani są z ziemią i jej plonami. 
Pola wtedy pustoszeją a w sercach gazdów gości ra-
dość, którą chcą się podzielić z nami. 
I chociaż robota w gospodarstwie nigdy nie ma końca, 
to podczas dożynek gazdowie mogą nieco pomyśleć o 
przyjemnościach i poprosić swoją gaździnę do tańca. 
Tak też było w naszej Rudzicy. 
Wielebny ks. proboszcz w kościele ogłosił,  
że będzie Msza Św. dziękczynna i o ozdobienie na-
szych ulic, którymi pojedzie korowód poprosił. 
A będzie to uroczystość nie byle jaka, 
bo z całej naszej gminy zacni goście zjadą 
i w pięknym orszaku dożynkowym pół wsi objadą. 
My emeryci z Koła19 u pana prezesa Bogdana się ze-
braliśmy 
i nad tym, jak tu wziąć udział w dożynkach porozmy-
ślaliśmy. 
Bo trzeba było gazdę i gaździnę ze słomy zrobić 
i w piękne szaty ich przyozdobić.  
Na płot upleść kolorowe wianki,  
przeplatane we wstążki i inne gałganki. 
Pokazać też wypadało stary „burdak”, „wialnię”, co 
zboże dawniej czyściło, 
żeby młodzi wiedzieli, jak to dawniej było. 
A i traktor zielony, zabytkowy uruchomić, 
żeby naszych emerytów w strojach regionalnych w 
zacnym korowodzie dożynkowym powozić. 
I przyszedł dzień 27 sierpnia, słoneczny, dożynkowy, 
który rozpoczął się u młodych gazdów, a potem wszy-
scy szanowni goście w korowodzie przejechali do ko-
ścioła.  
Rozpoczęła się uroczysta Msza Św. dziękczynna, 
ekumeniczna z orkiestrą i pocztami sztandarowymi 

(nasz sztandar pięknie się prezentował) – po której ru-
szyły w podróż po Rudzicy udekorowane pojazdy z 
delegacjami i gośćmi honorowymi. 
Wśród tych pojazdów była również nasza delegacja 
emerytów i rencistów. 
Nasze panie się wystroiły. Miały czepiec, orpat, kabo-
tek, pas, zapaskę i piękne sukienki  
podczas jazdy pięknie się uśmiechały i sypały prze-
pyszne cukierki. 
Panowie ubrani w koszule, kamizelki, spodnie i buty 
trzymali fason 
a strój naszego prezesa nadawał wszystkiemu odpo-
wiedni rezon. 
Potem dożynki przebiegały według ustalonego pro-
gramu. 
I trzeba przyznać, że dużo ludzi przy tym przedsię-
wzięciu się napracowało 
po to, żeby w naszej pamięci choć trochę tradycji i 
zwyczajów dożynkowych się zachowało. 

Bernadeta Gawlas  

PODPALACZ ZATRZYMANY 

Nie trzeba było długo czekać na wynik skutecznych 
działań bielskich policjantów z Wydziału Kryminalnego 
Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej w sprawie 
podpalenia placu zabaw, które miało miejsce 28 sierpnia 
br. przy ul. Słonecznej w Jasienicy. 

Okoliczność podpalenia placu zabaw mieszczącego się 
przy ul. Słonecznej w Jasienicy zbulwersowała okolicznych 
mieszkańców. Zdecydowane działania policjantów z Wy-
działu Kryminalnego KMP w Bielsku-Białej, doprowadziły 
ich do podejrzanego w tej sprawie nieletniego – młodego 
wiekiem, bo zaledwie 16-latka, który został przesłuchany ja-
ko sprawca czynu karalnego, gdzie przedstawiono mu zarzut 
z art. 288 § 1 kodeksu karnego, który penalizuje niszczenie 
lub uszkodzenie cudzej rzeczy. O dalszym losie młodego 
człowieka zadecyduje Sąd Rodzinny. 

https://bielsko-biala.policja.gov.pl 
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COPA DE ROZTROPICE 
Stowarzyszenie Sympatyków Roztropic 

zorganizowało pierwszy turniej piłkarki Copa 
de Roztropice. 

Stowarzyszenie Sympatyków Roztropic w 
ubiegłym roku zorganizowało mecz towarzyski 
Stowarzyszenie – OSP w Roztropicach, który 
zakończył się zwycięstwem strażaków oraz 
wieczorną biesiadą przy muzyce. Stowarzyszenie 
postanowiło kontynuować ten sportowy pomysł i 
9 września odbyło się pierwsze Copa de 
Roztropice – turniej drużyn z sołectwa, który na 
celu miał rywalizacje sportową, ale także dalszą 
integrację mieszkańców sołectwa, którzy zjawili 
się na meczach i biesiadzie w liczbie prawie 300 
osób. Jakież było zaskoczenie i radość 
organizatorów widząc prawie połowę 
mieszkańców Roztropic w jednym miejscu. 

Do boju o Puchar Stowarzyszenia 
Sympatyków Roztropic stanęły 4 drużyny: Dziki 
z Kympy, Rekiny z Dziedziny, Ekipa z osiedla i 
Reszta świata – my nie stela. W ostatniej drużynie 
zagrali zarówno przyjaciele Stowarzyszenia, 
przedstawiciele partnerów i sponsorów oraz byli 
mieszkańcy sołectwa. 

Mecze półfinałowe rozpoczęły się już o 
godzinie 15.00. Pierwszy meczy Rekinów i 
Dzików zakończył się remisem, a w karnych 
zwyciężyły Dziki z Kympy. Drugi mecz także 
zakończony w regulaminowym czasie remisem w 
karnych wygrała Ekipa z osiedla.  

Mecz o 3. miejsce pomimo szczerych chęci 
przegrały Rekiny z dziedziny 1:5 z drużyną 

Reszty świata, która tym samym zajęła 3. miejsce 
w Copa De Roztropice. Z meczu finałowego, 
który okazał się być bardzo zacięty i na 
wyjątkowo wysokim poziomie, zwycięsko wyszły 
Dziki z Kympy zdobywając tym samym puchar i 
zwyciężając pierwszą oficjalną edycję Copa de 
Roztropice. 

Na zakończenia turnieju odbyła się wielka 
feta, color party i confetti party, które było 
zwieńczeniem całodziennej zabawy dla 
zawodników oraz dla dzieci przybyłych ze 
swoimi rodzicami. Od początku wydarzenia 
towarzyszyły dzieciom dmuchańce oraz 
animatorki, które zapewniały wspaniałą zabawę 
dla dzieci do późnego wieczora. Na ścianie 
strażnicy młodzież rozegrała również miniturniej 
w popularną grę FIFA. E-sportowe rozgrywki 
także cieszyły się sporym zainteresowaniem. Do 
późnych godzin nocnych trwało świętowanie oraz 
wspólne biesiadowanie mieszkańców sołectwa. 

Dziękujemy partnerom i sponsorom bez 
których organizacja tego wydarzenia nie była by 
możliwa. Sponsorem głównym były Zakłady 
mięsny PILARZ z Rudzicy. Sponsorami 
wspierającymi inicjatywę byli także: firma 
Technica GrouP, Euro Sklep w Bielowicku, 
Centrum owocowo warzywne w Jasienicy, firma 
Grawerlik, VIP DRINK Bielsko. Serdeczne 
dziękujemy za wsparcie i uczestnictwo!  

Paweł Bajtlik 

 

Koło Gospodyń Wiejskich w Bielowicku składa serdeczne podziękowania 
państwu Danucie i Bogdanowi Sztwiorok  

za bezinteresowną współpracęz naszym kołem. 
Serdecznie dziękuję 

Helena Figura 
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KONKURS WIEŃCÓW DOŻYNKOWYCH 
Nie lada wyzwanie miała w bieżącym roku 

komisja oceniające wieńce dożynkowe podczas 
XVII Regionalnego Konkursu Wieńców 
Dożynkowych, który odbył się podczas Dożynek 
Gminy Kęty w Witkowicach w dniu 27 sierpnia 
2023 r. Uczestniczyły w nim przepiękne wieńce 
przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z 
powiatu bielskiego, cieszyńskiego, oświęcimskiego i 
żywieckiego.  

Konkurs zorganizowali: Rejonowy Związek Rolni-
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku- 
Białej (RZRKiOR), Gmina Kęty, KGW w Witkowi-
cach. Patronat nad tym pięknym wydarzeniem pełnił 
Pan Burmistrz Kęt – Krzysztof Jan Klęczar.  

Celem konkursu było pokazanie pięknych symboli 
zakończenia żniw, promowanie regionalnego ręko-
dziełła ludowego, strojów ludowych, dziedzictwa 
kulturowego oraz tradycji ludowych, a także upow-
szechnianie atrakcyjności różnych szkół układania 
wieńców wykonanych z darów ziemi.  

Panie przygotowały przepiękne wieńce z 
naturalnych materiałów roślinnych jako tradycyjne 
wieńce płaskie, korony lub kompozycje współczesne. 
Co roku panie z KGW zaskakują pomysłowością, 
dokładnością i kolorystyką przygotowanych wieńców, 
w tym roku przeszły same siebie, że Komisja miała 
ogromny problem wyłonić zwycięzców, ponieważ 
wszystkie wieńce były na bardzo wysokim poziomie. 

Komisja oceniająca w składzie: 
1. Waldemar Pieczara – Przewodniczący Komisji 
(Przewodniczący RZRKiOR) 
2. Monika Kasperek-Zacny – Ekspert (Etnograf, 
Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej) 
3. Alicja Skrudlik-Pilch – Ekspert (Etnograf, Kustosz 
Muzeum w Kętach) 
4. Gertruda Proksa – Członek Komisji (Członek 
Krajowej Rady KGW) 
5. Danuta Kożusznik – Sekretarz (Prezes RZRKiOR w 
Bielsku-Białej) 
dokonała przeglądu i oceny wieńców dożynkowych 
zgłoszonych do konkursu przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, uwzględniając poniższe kryteria: 
1. Zastosowane materiały – użycie jako podstawo-

wych materiałów tradycyjnych, związanych ze 
świętem plonów – np. kłosy, ziarno, owoce, wa-
rzywa, kwiaty itp.    

2. Walory artystyczne i estetyczne – kompozycja, es-
tetyka, bryła, kształt, dobór barw  

3. Sposób wykonania wieńca – technika, trudność, 
dokładność wykonania  

 i podjęła następujące decyzje: 
• W kategorii „wieńce płaskie”:  

− Wyróżnienie otrzymało KGW Zabłocie gm. 
Strumień pow. cieszyński (wieniec nr 15) 

− 3 miejsce zajęło KGW Zaborze gm. Chybie 
pow. cieszyński (nr 17) 

− 2 miejsce zajęło KGW Cieszyn-Mnisztwo gm. 
Cieszyn pow. cieszyński (nr 14) 

− 1 miejsce zajęło KGW Iłownica gm. Ja-
sienica pow. bielski (nr 16) 

 

• W kategorii „korony”:  
− Wyróżnienie otrzymuje KGW Bulowice gm. 

Kęty pow. oświęcimski (nr 9) 
− 3 miejsce zajęło KGW Babice gm. Oświęcim 

pow. oświęcimski (nr 7) 
− 2 miejsce zajęło KGW Koniaków gm. Istebna 

pow. cieszyński (nr 10) 
− 1 miejsce zajęło KGW Witkowice gm. Kęty 

pow. oświęcimski (nr 5) 
• W kategorii „kompozycje współczesne”:  

− Wyróżnienie otrzymuje KGW Brzeszcze-Bór 
gm. Brzeszcze pow. oświęcimski (nr 2) 

− 3 miejsce zajęło KGW Pisarzowice gm. Wila-
mowice pow. bielski (nr 1) 

− 2 miejsce zajęło KGW Bielany gm. Kęty pow. 
oświęcimski (nr 4) 

− 1 miejsce zajęło KGW Zasole Bielańskie gm. 
Wilamowice pow. bielski (nr 3) 

Ponadto nagrody za udział otrzymały: KGW 
Juszczyna, Czaniec, Poręba Wielka, Łęki, Malec, 
Grojec. Koła otrzymały pamiątkowe dyplomy, 
puchary i nagrody finansowe ufundowane przez 
Organizatorów. Wieńce obejrzało kilkaset osób 
uczestniczących w Dożynkach. Dożynkom 
towarzyszył barwny korowód z orkiestrą dętą na czele, 
który zachwycił wszystkich obecnych.   

Konkursowi wieńców towarzyszyła również 
wystawa rękodzieła wykonanego przez panie z KGW 
Dzięgielów.  

Dożynki Gminne i Konkurs Wieńców połączony 
był także z obchodami 65-lecia KGW Witkowice, 
podczas którego uhonorowano założycielką Koła – 
Panią Marię Tolarczyk i obecną Przewodniczącą Koła 
– panią Grażynę Migdałek, członkinię Rejonowej 
Rady KGW, która za swoje działania otrzymała 
honorową statuetkę „Za zasługi dla KGW”. 

Wszystkim uczestnikom i Organizatorom Doży-
nek oraz Kołom Gospodyń Wiejskich  biorącym 
udział w konkursie wieńców serdecznie gratulujemy i 
dziękujemy. 

Danuta Kożusznik 
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DOŻYNKI SOŁECKIE W MIĘDZYRZECZU DOLNYM 
W sobotę 19 sierpnia odbyły się sołeckie dożynki 

w Międzyrzeczu Dolnym. Gospodarzami tego świę-
ta byli Wanda i Jan Zipserowie. 

Przed ceremonią odbyły się regionalne obrzędy do-
żynkowe, które zaprezentował Zespół Regionalny 
Międzyrzeczanie wraz z kapelą Dudoski.  

Następnie w kościele ewangelickim w Międzyrze-
czu Górnym odbyło się ekumeniczne nabożeństwo, 
które odprawił ks. Andrzej Dyczek z parafii ewange-
lickiej, z kolei Słowo Boże wygłosił ks.Jan Waluś, 
proboszcz z międzyrzeckiej parafii katolickiej. W 

trakcie nabożeństwa zaśpiewał Chór Parafialny pod 
dyrekcją Agnieszki Brzezickiej. W tym wyjątkowym 
wydarzeniu udział wzięli także Wójt Gminy Jasienica 
Janusz Pierzyna z żoną, jego zastępca Krzysztof Wie-
czerzak z żoną, Przewodniczący Rady Powiatu Biel-
skiego Jan Borowski oraz Przewodniczący Rady Gmi-
ny Czesław Machalica z żoną.  

Po zakończonym nabożeństwie, kolorowy korowód 
przejechał ulicami Międzyrzecza Górnego i Dolnego. 
Bryczka zaprzężona w parę koni, w towarzystwie ma-
szyn rolniczych miejscowych rolników, tworzyła 
barwny przejazd, przyciągając spojrzenia mieszkań-
ców. Dalsza część uroczystości miała miejsce w OSP 
Międzyrzecze Dolne. 

  

SOŁECKIE ŚWIĘTO PLONÓW W MAZAŃCOWICACH 
Uroczysta msza święta, odprawiona w 

intencji rolników, zainaugurowała 
Dożynki Sołeckie w Mazańcowicach.  

Dożynki odbyły się w niedzielę 3 wrześ-
nia i przyciągnęły licznych mieszkańców 
oraz gości z okolicy.  

Po zakończeniu mszy, uczestnicy koro-
wodu przejechali pod miejscową remizę. 
Uroczystości towarzyszyła muzyka grana 
przez Orkiestrę Dętą z Mazańcowic, co 
dodatkowo podkreślało uroczysty charakter 
wydarzenia. 

Następnie odbył się Piknik Dożynkowy 

przy Remizie OSP w Mazańcowicach. To miejsce stało się 
centrum zabaw i rozrywki dla wszystkich obecnych. Na gości 
czekały liczne atrakcje, a także pyszne jedzenie. Wspaniała 
muzyka wypełniała przestrzeń, tworząc przyjemną atmosferę do 
wspólnego świętowania. 

Organizacji Dożynek Sołeckich w Mazańcowicach podjęli 
się sołtys Mazańcowic wraz z Radą Sołecką, lokalne Koło 
Gospodyń Wiejskich oraz Ochotnicza Straż Pożarna, która 
działa przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury filia w 
Mazańcowicach. Dzięki ich zaangażowaniu i współpracy ta 
uroczystość stała się niezapomnianym wydarzeniem, które 
celebrowało pracę i trudy rolników oraz integrowało społe-
czność lokalną. 
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WIZYTA DELEGACJI W JASIENICY DOLNEJ 
W sobotę 2 września delegacja z gminy Ja-

sienica udała się na uroczystości dożynkowe do 
zaprzyjaźnionej Jasienicy Dolnej koło Nysy.  

Delegację tworzyli radni gminy Grażyna Ga-

szek, Mirosława Hawełek i Andrzej Szimke sołtys 

Bronisław Szalbot, przedstawiciele Rady Sołec-
kiej w tym Elżbieta Zamarska, Henryka Kuś, Jo-

lanta Duźniak i Florian Feruga, członek Zarządu 

Powiatowej Izby Rolniczej Anna Grzyb, Orkie-

stra Dęta z OSP Jasienica pod batutą kapelmistrza 
Józefa Mamicy oraz Zespół Jasieniczanka pod 

przewodnictwem Marii Szubert. 

Celem wizyty było wspólne podziękowanie 

za tegoroczne plony oraz uczczenie 20-letniej 
współpracy sołectwa Jasienica z Jasienicą Dolną z 

terenu Opolszczyzny.  

Podczas uroczystej mszy św. delegacja ofia-

rowała księdzu Fryderykowi Styli dar w postaci 
kołocza z tegorocznej mąki. Obrzędy uświetniła 

Orkiestra Dęta OSP Jasienica i Zespół Regionalny 

Jasieniczanka. Następnie, podczas uroczystości 

dożynkowych, wręczono list gratulacyjny wójto-
wi gminy Łambinowice Tomaszowi Karpińskie-

mu od wójta Janusza Pierzyny. 

Pani sołtys z Jasienicy Dolnej otrzymała pu-

char upamiętniający 20-lecie współpracy pomię-
dzy zaprzyjaźnionymi miejscowościami. W pięk-

nych strojach ludowych zespół Jasieniczanka za-

prezentował mieszkańcom gminy Łambinowice 

nasze pieśni i tańce. Koncert uświetniła także Or-
kiestra Dęta z OSP Jasienica. 

ZWYCIĘSKI MURAL NA ŚCIANIE SZKO-
ŁY 

Początek nowego roku szkolnego dzieci w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Wieszczętach powitał 
pięknym muralem na ścianie szkoły. 

Ta wyjątkowa sztuka jest rezultatem zwycięstwa w 

konkursie „Świat oczami młodych”, gdzie szkoła zdoby-

ła tytuł laureata i dofinansowanie w wysokości 14 

105,00 zł na jego realizację. 
Mural, według projektu utalentowanej uczennicy Lidii 

Harędzińskiej, przedstawia świat zagrożonych gatunków 

roślin, zwierząt i grzybów. 

Cały projekt był koordynowany przez nauczycielkę 
Dagmarę Skowron, a wykonanie muralu powierzone zo-

stało doświadczonemu muraliście Maciejowi Szymono-

wiczowi, znakomitemu twórcy znaków jako Etnograff. 

„W pojedynkę możemy zrobić tak mało; 
razem możemy zrobić tak wiele” 

Helen Keller - pisarka 
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40-LECIE LKS ZAMEK GRODZIEC 
Obchodzony jubileusz 40-lecia istnienia klu-

bu LKS Zamek Grodziec było wyjątkowym wy-
darzeniem, które na stałe zapisze się w sercach 
członków klubu oraz lokalnej społeczności.  

Dwudniowe obchody 25-26 sierpnia br. przy-
niosły wiele radości, emocji oraz wspomnień, zwią-
zanych z historią klubu.  

Pierwszego dnia jubileuszu boisko klubowe 
stało się areną rywalizacji podczas turniejów piłkar-
skich w ramach różnych grup wiekowych. Od naj-
młodszych adeptów piłki nożnej do doświadczo-
nych zawodników każdy miał okazję wziąć udział 
w rywalizacji i pokazać swoje umiejętności na bo-
isku. To było nie tylko sportowe wyzwanie, ale tak-
że okazja do integrowania się i czerpania z pasji do 
piłki. 

Drugiego dnia gościem honorowym imprezy 
był Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica, który na 
zakończenie rozgrywek wręczył prezesowi klubu 
pamiątkową tabliczkę.  

– Z wielką radością pragniemy przekazać naj-
serdeczniejsze gratulacje z okazji 40. rocznicy po-
wstania Waszego Klubu. To wyjątkowy moment, 
który wskazuje na siłę, zaangażowanie i nieustający 
trud, jaki od tylu lat społeczność sportowa Grodźca 
wkłada w rozwój piłki nożnej oraz kształtowanie 
młodych talentów – mówił wójt podczas jubileuszu. 
Życzył zdrowia, sukcesów i dalszego rozwoju na 
polu piłkarskiej rywalizacji oraz kształtowania 
sportowych wartości. 

Cały program imprezy został starannie zapla-
nowany, aby zapewnić rozrywkę i atrakcje dla róż-
nych grup wiekowych. Dla najmłodszych uczestni-
ków przygotowano liczne zabawy i aktywności, w 
tym dmuchańce, malowanie twarzy oraz pyszne 
waty cukrowe. Nie tylko dzieci miały okazję do do-
brej zabawy – pokazy żonglerki dostarczyły wrażeń 
wszystkim uczestnikom, a loteria fantowa wprowa-
dziła nutkę emocji, oferując każdemu szansę na 
wygraną. 
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MARTA POWTÓRNIE W SKŁADZIE KADRY NARODOWEJ 
Marta Grysztar, młoda mieszkanka 

Jasienicy i utalentowana stypendystka, po raz 
drugi została zakwalifikowana do narodowej 
kadry w taekwon-do.  

Marta jest aktywną członkinią klubu 
Taekwon-do Cobra Grysztar Team i będzie 
reprezentować Polskę na nadchodzących 
Mistrzostwach Europy Taekwon-do, które odbędą 
się w Madrycie w dniach 26-29 października 
2023 roku. 

To już druga szansa dla Marty, by 
reprezentować Polskę na międzynarodowej 
scenie, po jej udziale w Otwartych Mistrzostwach 
Hiszpanii w ubiegłym roku, gdzie zdobyła 
brązowy medal w konkurencji walk 
indywidualnych. 

Marta zdobyła swoje zasłużone miejsce w 
Kadrze Narodowej dzięki znakomitym wynikom 
na Mistrzostwach Polski w grudniu 2022 roku, 
gdzie stanęła na podium, zdobywając srebrny 
medal w kategorii walk „light contact”.  

Przygotowania do Mistrzostw Europy trwają 
od dłuższego czasu, a wakacje Marta spędziła na 
specjalnym obozie sportowym zorganizowanym 
przez swój klub Taekwon-do Cobra oraz podczas 
zgrupowania Kadry Polskiej Federacji Taekwon-
do. 

Przed wyjazdem do Hiszpanii zawodnicy 
będą mieli jeszcze okazję sprawdzić swoją formę 
na Mistrzostwach Dolnego Śląska i Mistrzos-
twach Kujaw.  

Wyjazdy reprezentacji Polski na międzyna-
rodowe zawody są możliwe dzięki wsparciu 

projektu „Ucz się świata z Taekwon-do”, 
realizowanego przez Fundację „DO-WORLD”, 
działającą przy Polskiej Federacji Taekwon-do. 

W tym prestiżowym turnieju Polskę 
reprezentować będzie łącznie 100 zawodników 
zrzeszonych w Polskiej Federacji Taekwon-do. 

REKLAMA    REKLAMA   REKLAMA 
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Janusz Cholewik 

zatrudni pracownika  

na stanowisko – stolarz 

tel. 601460880 

 



26  wrzesień 2023 

BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 
tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 

 



 


